
Pavetta umtalensis

čeleď: Rubiaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě stromu. Dorůstá výšky do 7m. Borka je bělavá až světle šedá, hladká a
může být drobně rozpukaná. Palisty s lalokem, dlouhé 5mm a záhy opadávají. Listy jsou eliptické,
protáhlé, oboustranně tmavě zelené, lesklé, dlouhé 4,5 - 11cm, široké 1,5 - 5cm, báze je zúžená,
žilnatinu tvoří 5 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Kvete bílými nebo nazelenalými
aromatickými květy o průměru až 1,6cm, kališní cípy jsou zakrnělé a trubka má délku 4 - 7mm.
Plody jsou kulaté, černé a průměru 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pavetta umtalensis
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

